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Tjänsteskrivelse - Projektet Drönartransporter och fysisk 
planering 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens Utvecklingsutskott beviljar REGION GÄVLEBORG stöd för att 
genomföra projektet Drönartransporter och fysisk planering enligt ansökan 
inkommen 2026-03-06. Stödet uppgår till 50,00 % av faktiska kostnader och 
50,00 % av total finansiering, dock med högst 3 798 077 kronor. 
 
Beslutet har fattats med stöd av förordningen (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken.  

Sammanfattning 

Region Gävleborg söker stöd för att genomföra projektet Drönartransporter och 
fysisk planering. Projekttid är 2026-09-01 – 2029-08-31 
 
Projektet samfinansieras med ERUF, Region Gävleborg, Gävle kommun, Ljusdals 
kommun och Söderhamns kommun.  
 
Projektet är ett samverkansprojekt mellan Region Gävleborg, Gävle kommun, 
Ljusdals kommun och Söderhamns kommun 
 
Projektet syftar till att identifiera kommunernas ansvar kring drönartrafik och 
luftrum och förbereda kommunerna på nya frågor och arbetsuppgifter som 
kommer att behöva hanteras och lösas med fokus på den fysiska miljön och den 
fysiska planeringen. 

Ärendet 

Strukturförändring 
Projektet bedöms bidra till strukturförändring i hög utsträckning och har hög 
påverkan på samhällsutmaningar samt stort fokus på förändring av 
samhällsstrukturer. Projektet påverkar följande målområde, effektmål och 
prioriteringar i Regionala utvecklingsstrategi Gävleborg 2020-2030 (RUS). 

• Attraktiva och tillgängliga platser 
o Gävleborg har robust och kapacitetsstark infrastruktur med hög 

tillgänglighet för godstransporter 
och personresor inom länet och över länsgränser 
 
▪ Insatser som utvecklar hållbara resor och transporter 
▪ Insatser för en väl fungerande och hållbar infrastruktur 
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Projektet bedöms bidra till utveckling av styrkeområdet Smarta hållbara städer 
och samhällen i Regional innovationsstrategi för smart specialisering Gävleborg 
(RIS). 
 
Hållbarhet 
De tre hållbarhetsdimensionerna (miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet) 
är drivande i projektet (Ev. beskriv hur). Projektet förväntas bidra till en hållbar 
omställning i hög grad. 

• Projektet är kunskapshöjande med syfte att stärka aktörernas förmåga att 
bidra i omställningen till ett hållbart samhälle.  

 
Funktionell geografi 
Projektet bedöms ta hänsyn till geografiska förutsättningar och i hög grad leda till 
positiva konsekvenser för funktionell geografi.   

• Projektet/insatsen innebär ett förberedande utvecklingsarbete för ökad 
tillgänglighet och bättre infrastruktur.  

• Projektet/insatsen innefattar samverkan över administrativa gränser; 
regionalt, nationellt och internationellt. 

 
Processmål 
Region Gävleborg bedöms ha stort mandat och en god förmåga att genomföra 
projektet samt ta vara på dess resultat med ett tydligt ägarskap, ledarskap, 
samhandling och/eller utforskande arbetssätt. 

Expedieras till 

Avdelningen Finansiering strategi och folkhälsa 
 
 
Katrien Vanhaverbeke 
Regional utvecklingsdirektör 
 
 Erik Holmestig 
 Handläggare  
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